INDICAÇÃO

Solicita-se o serviço de limpeza na boca de
lobo localizada na Rua D, Quadra 04, Casa 03,
Bairro CPA 4, 2ª Etapa.

À Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras – SMInfra

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicita-se o serviço de limpeza na boca de lobo localizada na Rua D, Quadra 04, Casa 03, Bairro CPA
4, 2ª Etapa.

JUSTIFICATIVA
A  boca  de  lobo  citada  encontra-se  com  acúmulo  de  mato  ao  redor,  situação  que  prejudica  a
visibilidade e compromete a segurança dos moradores que transitam pelo local. O mato alto ainda
favorece a proliferação de insetos e animais peçonhentos, trazendo riscos à saúde pública.
A limpeza do entorno é fundamental para garantir melhores condições de salubridade e preservar o
bom funcionamento da drenagem urbana, evitando maiores problemas estruturais.
Dessa forma, é essencial que a solicitação seja atendida com brevidade.                                        M0611

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 9 de setembro de 2025.

Samantha Iris - PL

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400380030003300330033003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-15T09:19:55-0400